PAGE

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                             « 25 » февраля  2010 года

В связи с  приведением  Устава муниципального образования «Город Батайск» в соответствие с действующим  законодательством, принимая во внимание итоги публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума  решила:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Батайск» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 421:

а) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. «Председатель Батайской городской Думы осуществляет свои полномочия не на постоянной основе. Заместитель председателя Батайской городской Думы осуществляет свои полномочия на постоянной основе. Иные депутаты Батайской городской Думы осуществляют свои полномочия не на постоянной основе».

б) в части 9, абзац первый, слова «председатель Батайской городской Думы» заменить словами «депутат Батайской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»;

в) в части 12 слова «председатель Батайской городской Думы» заменить словами «депутат Батайской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»;

2) в наименовании и тексте статьи 4210 слова «председателю Батайской городской Думы» заменить словами «депутату Батайской городской Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,»;
3) в статье 4211:

а) в частях 3, 4 слова «председатель Батайской городской Думы» в соответствующем падеже заменить словами «депутат Батайской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,» в соответствующем падеже;

4) в статье 4212:

   а) в наименовании слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

   б) в частях 1 - 8 слова «председатель Батайской городской Думы» в соответствующем падеже заменить словами «депутат Батайской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»  в соответствующем падеже;

   5) в статье 4213:

   а) в наименовании слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

   б) в частях 1 - 5  слова «председатель Батайской городской Думы» в соответствующем падеже заменить словами «депутат Батайской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,» в соответствующем падеже;

 6) в статье 4214:
а) в наименовании слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

б) в части 1, абзац первый, слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

в) в части 2 слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

 7)  в статье 4215:

 а) в части 1 слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

б) в части 2, абзац первый, слова «председателю Батайской городской Думы» заменить словами «депутату Батайской городской Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,»;

в пунктах 1, 3 слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами  «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

в) в части 3, абзац первый, слова «председателю Батайской городской Думы» заменить словами «депутату Батайской городской Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,»;
в пунктах 1, 2, слова «председателя Батайской городской Думы» заменить словами  «депутата Батайской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;

г) в части 4 слова «председателем Батайской городской Думы» заменить словами «депутатом Батайской городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,»;

д) в части 5, абзац первый, слова «председателем Батайской городской Думы» заменить словами «депутатом Батайской городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,».
            3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный» после регистрации, внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск».

4. Настоящее решение вступает в силу  после  его  официального опубликования.

5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы  по местному самоуправлению, организационным вопросам, безопасности и правопорядку, связям с политическими партиями и общественными объединениями, военнослужащими, средствами массовой информации (Симоненко В.А.).
Мэр города Батайска

                                                                      В.В. Путилин

г. Батайск

«   25   » февраля 2010 г.

№ 27
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  решения  Батайской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Батайск»

Проект вносит:

Начальник организационного отдела

Администрации города Батайска

        Т.В. Петренко

Управляющий делами
(руководитель аппарата)

Администрации города Батайска

           Е.Д. Деркач

Начальник юридического отдела

Администрации города Батайска

             С.Н. Драгомирова